



Løgten-Skødstrup Vandværk A.m.b.a.

Løgten-Skødstrup Vandværk A.m.b.a.

Bakkeoften 7
8541 Skødstrup
CVR-nr. 29450404

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2024



Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Løgten-Skødstrup Vandværk A.m.b.a.
Bakkeoften 7
8541 Skødstrup

CVR-nr.: 29450404
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lars Dürr Jakobsen
Ove Hjortshøj Rasmussen
Mikael Pedersen
Lene Valentin Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner: Peter Mølkjær

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	5.399	5.123	4.887	4.432	3.219
Bruttoresultat	3.006	2.601	2.674	2.051	994
Driftsresultat	134	(44)	529	347	(670)
Resultat af finansielle poster	418	(255)	(237)	(294)	(224)
Årets resultat	652	(199)	392	153	729
Balancesum	32.980	35.528	33.772	34.881	33.381
Investeringer i materielle aktiver	466	2.962	378	612	1.112
Egenkapital	27.842	27.189	25.289	24.896	23.077
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	84,42	76,53	74,88	71,37	69,13
Antal kunder	2.832	2.846	2.486	2.470	2.459
Solgt vandmængde	424.814	418.299	416.504	397.900	376.581

Investeringer i materielle anlægsaktiver i 2022 består primært af tilgang vedrørende sammenlægningen med Studstrup Vand.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Antal kunder

Opgjort som antal kunder på årsbasis.

Solgt vandmængde

Opgjort som antal solgte kubikmeter vand på årsbasis.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vandforsyningsvirksomhed, og dermed sikre vandforsyning af høj sundheds og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og naturen og drives på en effektiv måde, der er gennemskuelig for kunderne.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling i form af variable og faste vandbidrag samt tilslutningsbidrag. I henhold til vandforsyningsloven skal indtægterne finansiere de årlige udgifter med afsæt i "hvile i sig selv"-princippet.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 652 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende. Overskuddet skyldes primært en realiseret kursgevinst på 556 t.kr. på selskabets realkreditlån hos KommuneKredit i forbindelse med et ekstraordinært afdrag på lånet i 2023.

Skattesagen vedrørende beregning af indgangsværdierne ved Løgten-Skødstrup Vandværk A.m.b.a.'s indtrædelse i skattepligt, er endelig på plads. Løgten-Skødstrup Vandværk A.m.b.a. fik medhold i, at indgangsværdierne ved indtræden i skattepligt i 2010 skal fastsættes efter den såkaldte POLKA-værdi. Den i indkomstårene 2010-2017 betalte selskabsskat på i alt ca. 1.400 t.kr. forventes refunderet fra SKAT i 2024. Beløbet blev indregnet i 2019. Der er i både 2020, 2021, 2022 og 2023 indregnet 100 t.kr. (i alt 400 t.kr.) i yderligere tilgodehavende renter fra SKAT i forbindelse med skattesagen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	5.398.962	5.123.146
Produktionsomkostninger	2	(2.393.296)	(2.522.500)
Bruttoresultat		3.005.666	2.600.646
Distributionsomkostninger	3	(1.305.630)	(984.914)
Administrationsomkostninger	4	(1.715.120)	(1.836.988)
Andre driftsindtægter		149.325	176.854
Driftsresultat		134.241	(44.402)
Andre finansielle indtægter	7	608.384	0
Andre finansielle omkostninger		(190.159)	(254.788)
Resultat før skat		552.466	(299.190)
Skat af årets resultat	8	100.000	100.000
Årets resultat		652.466	(199.190)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		652.466	(199.190)
Resultatdisponering		652.466	(199.190)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		3.065.621	3.132.332
Produktionsanlæg og maskiner		23.464.586	23.729.220
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		217.647	344.262
Materielle aktiver	9	26.747.854	27.205.814
Kapitalandele i associerede virksomheder		250.000	250.000
Finansielle aktiver		250.000	250.000
Anlægsaktiver		26.997.854	27.455.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		166.289	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.628.382	2.630.903
Andre tilgodehavender		227.778	620.554
Tilgodehavende skat		1.800.000	1.700.000
Periodeafgrænsningsposter		47.274	78.620
Tilgodehavender		4.869.723	5.030.077
Likvide beholdninger		1.111.929	3.041.991
Omsætningsaktiver		5.981.652	8.072.068
Aktiver		32.979.506	35.527.882

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Overført overskud eller underskud		27.841.516	27.189.050
Egenkapital		27.841.516	27.189.050
Gæld til realkreditinstitutter		4.384.058	7.120.385
Langfristede gældsforpligtelser	10	4.384.058	7.120.385
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	181.850	221.696
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	381.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.510	186.600
Gæld til associerede virksomheder		380.572	416.157
Anden gæld	11	0	12.110
Kortfristede gældsforpligtelser		753.932	1.218.447
Gældsforpligtelser		5.137.990	8.338.832
Passiver		32.979.506	35.527.882
Personaleomkostninger	5		
Af- og nedskrivninger	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	27.189.050	27.189.050
Årets resultat	652.466	652.466
Egenkapital ultimo	27.841.516	27.841.516

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte til andelshaverne.

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		134.241	(44.402)
Af- og nedskrivninger		924.381	897.100
Ændringer i arbejdskapital	12	(164.315)	(148.054)
Pengestrømme vedrørende primær drift		894.307	704.644
Betalte finansielle omkostninger		(138.159)	(254.788)
Refunderet/(betalt) skat		0	29.000
Pengestrømme vedrørende drift		756.148	478.856
Køb mv. af materielle aktiver		(677.837)	(980.755)
Modtagne tilslutningsbidrag		211.416	118.800
Pengestrømme vedrørende investeringer		(466.421)	(861.955)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		289.727	(383.099)
Afdrag på lån mv.		(2.219.789)	(220.227)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.219.789)	(220.227)
Ændring i likvider		(1.930.062)	(603.326)
Likvider primo		3.041.991	3.645.317
Likvider ultimo		1.111.929	3.041.991
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.111.929	3.041.991
Likvider ultimo		1.111.929	3.041.991

Noter

1 Nettoomsætning

	2023 kr.	2022 kr.
Fast afgift	1.671.476	1.663.665
Salg af vand	2.403.504	2.093.390
Salg af vand til andre vandværker	778.368	885.547
Målerleje	545.614	480.544
Aktiviteter i alt	5.398.962	5.123.146

2 Produktionsomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Omkostninger til produktion	90.433	0
Produktionsomk. fra LS Forsyning	681.264	691.309
Vedligeholdelsesomkostninger	205.729	332.198
Køb af el	374.014	511.125
Vandanalyse	117.473	90.764
Eksterne omkostninger	1.468.913	1.625.396
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	860.523	852.565
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	63.860	44.539
Af- og nedskrivninger	924.383	897.104
Produktionsomkostninger	2.393.296	2.522.500

3 Distributionsomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Distributionsomk. fra LS Forsyning	765.927	662.772
Bildrift	320	300
Reparation og vedligeholdelse	539.383	321.842
Eksterne omkostninger	1.305.630	984.914
Distributionsomkostninger	1.305.630	984.914

4 Administrationsomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Forsikringer	32.794	29.018
Telefon, internet mv.	76.774	62.085
Porto og gebyrer	46.934	56.500
Administrationsomk. fra LS Forsyning	862.254	1.107.755
Kontingenter	361.105	344.517
It-udstyr mv.	0	11.530
Advokatmæssig assistance	0	15.000
Honorar til revisor	29.000	23.300
Andre ydelser	68.700	0
Eksterne omkostninger	1.477.561	1.649.705
Bestyrelseshonorar	215.000	170.000
Andre personaleomkostninger	22.559	17.283
Personaleomkostninger	237.559	187.283
Administrationsomkostninger	1.715.120	1.836.988

5 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	215.000	170.000
Andre personaleomkostninger	22.559	17.283
	237.559	187.283

Selskabet har ingen ansatte. Der anvendes et serviceselskab, Løgten-Skødstrup Forsyningsselskab A/S, der forestår driften.

6 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	860.523	852.565
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	63.860	44.539
	924.383	897.104

7 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	52.000	0
Øvrige finansielle indtægter	556.384	0
	608.384	0

Øvrige finansielle indtægter består af en kursgevinst i forbindelse med et ekstraordinært afdrag i 2023 på

selskabets lån hos KommuneKredit.

8 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(100.000)	(100.000)
	(100.000)	(100.000)

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.999.567	22.197.038	1.690.247
Tilgange	0	466.421	0
Afgange	0	(177.932)	0
Kostpris ultimo	3.999.567	22.485.527	1.690.247
Af- og nedskrivninger primo	(867.235)	1.532.182	(1.345.985)
Årets afskrivninger	(66.711)	(667.197)	(126.615)
Tilbageførsel ved afgang	0	114.073	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(933.946)	979.058	(1.472.600)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.065.621	23.464.585	217.647

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	181.850	221.696	4.384.058	3.623.481
	181.850	221.696	4.384.058	3.623.481

Gæld til realkreditinstitutter består af lån hos KommuneKredit.

11 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Anden gæld i øvrigt	0	12.110
	0	12.110

Moms og afgifter indgår i andre tilgodehavender i 2023.

12 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	260.354	(223.860)
Ændring i leverandørgæld mv.	(424.669)	75.806
	(164.315)	(148.054)

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement i Løgten-Skødstrup Forsyningsselskab A/S er der afgivet selvskyldnerkaution, der er ulimiteret. Pr. 31.12.2023 har Løgten-Skødstrup Forsyningsselskab A/S et bankindestående på 326 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt med restforpligtelse på 2.271 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. januar 2031.

Til sikkerhed for realkreditgæld i Løgten-Skødstrup Forsyningsselskab A/S er der afgivet selvskyldnerkaution, der er ulimiteret. Den regnskabsmæssige værdi af realkreditlån udgør 1.402 t.kr. pr. 31.12.2023.
